守山まるごと活性化　議事要旨

日時： 令和2年10月6日（火）

場所：

出席者：

出席者（行政）：

○Ｅ：語り部会開催(2/6)　10/16に光照寺を訪問予定。
○Ｆ：1月に速野学区ふるさとづくりフォーラムを予定。

　　　 12/6にサイクリングイベントを行う。
       10/11にも整備を予定している。

　　　 8/8にびわこ地球市民の森の森づくりセンターで指定管理者と情報交換会を実施。また、同じ日に
　　　 環境パトロールも行った。
 　　　11月にセミナーを予定していたが、コロナ禍であり、11月の開催は難しい。先送りする。

○Ｄ：8/22～8/29に絵灯ろうまつりを開催。今年はこれ一本の予定。

 　　　3月に広報誌の発行。

　　 　12月に2回目の情報交換会、環境パトロールを予定。

　　　 約300の灯篭が集まり、8日間で約230人の来場があった。

○Ａ：9/27にポケットパーク整備実施。

○Ｃ：7月から通常の活動再開。

会議名： 第3回ふるさとづくり委員会グループリーダー会議

速野会館大会議室

宮川美紀子、西村喜知、永尾秀幸、葭田喜代嗣、大井豊、馬場敏明、山田良彦、伊藤
潔

速野会館　赤井館長、山本

　　湖岸からびわこ地球市民の森までを歩く。

４　その他

議題 各プロジェクトの進捗状況および今後の計画について、次年度の事業計画および予算
について

会議要旨
内容

１　各プロジェクトの進捗状況および検討について

３　次年度の事業計画および予算について（来年度の予算について）
　次年度も今年度と同様の事業を実施する。
　Ａ～Ｆ￥100,000×6+事￥30,000→￥630,000で予算要求。

　・11/8にレイクフォレストのイベントがある。

○Ｂ：ほたるの幼虫放流会および観察会は中止。
　　　 ふれあいウォーキングを12月に行う予定。

決定事項
各プロジェクトの進捗状況および今後の計画について、次年度の事業計画および予算
について

次回以降に
ついて